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ممنوعیت ورود پسر 14ساله به 
مناطق حفاظت شده

چند روز از انتشــار ویدئوی گریه های پسر 14ســاله به مناطق 
حفاظت شده و عرصه های طبیعی گذشته است و این ویدئو بارها 
در فضای مجازی چرخیده است. او یکی از هواداران کم سن و سال 
محیط زیست است که به تازگی یگان حفاظت محیط زیست ورودش 
به عرصه های طبیعی را ممنوع کرد  و او نیز در واکنش با گریه در 
صفحه اینستاگرامی خود پرسیده است که چرا از ورود به مناطق 
محیط زیستی منع شده است؟ اصل ماجرای ممنوع الورود شدن 
این فعال محیط زیستی 14ساله به عرصه های طبیعی حساس و 
مناطق حفاظت شده کشور چیست که انتشار ویدئوی اعلام خبر او 
با واکنش های بسیاری مواجه شده و حتی برخی از محیط بان ها و 
فعالان محیط زیست همچون محیط بان بحری و محمد درویش به 
آن واکنش نشان داده اند؟ روزنامه همشهری برای پیگیری موضوع 
با سرهنگ جمشید محبت خانی که دستور ممنوعیت ورود او به 
مناطق محیط زیستی را صادر کرده، تماس گرفت و مشخص شد 
این فعال محیط زیستی به مناطقی ورود کرده است که اصولا ورود 
به برخی از آنها حتی با داشتن مجوز نیز امکان پذیر نیست. جمشید 
محبت خانی چه گفته و اصل ماجرا چیست؟ » فعال محیط زیستی 
14ساله همراه با برخی محیط بان ها، به مناطقی ورود کرده  که ورود 
به آنها ممنوع است. ورود به برخی مناطق حساس محیط زیستی و 
حفاظت شده به طور کامل و برای همه به جز محیط بان ها ممنوع 
است. ورود به برخی دیگر از مناطق حساس محیط زیستی نیز با 
مجوز امکان پذیر است. اما متأسفانه شاهد آن هستیم که برخی 
در همراهی با محیط بان ها به مناطق حساس و حفاظت شده ورود 
کرده اند و بنده نیز پس از اطلاع از این موضوع، ممنوعیت ورود افراد 
به غیر از محیط بان ها به این مناطق را  به همگان اعلام کرده ام. ورود 
به برخی مناطق محیط زیســت در فصل زادآوری، ورود به برخی 
مناطق که عرصه شکار هستند و امکان برخورد تیر به افرادی که 
به جز حفاظت از مناطق، مسئولیت دیگری ندارند وجود دارد و به 
همین دلیل ورود به آنها برای افرادی غیر از محیط بان ها خطرناک 
اســت. همچنین ورود به برخی از مناطق محیط زیستی به لحاظ 
امنیتی بودن این مناطق نیز به طور کامل ممنوع است. شب مانی 
در پاســگاه های محیط بانی برای افراد کم سن و سال هم ممنوع 
است که متأسفانه در خصوص موضوع نوجوان 14ساله علاقه مند 
به محیط زیست و فعال این حوزه، این موارد رعایت نشده و  او، هم 
در همراهی با برخی محیط بان ها اقدام به شب مانی در پاسگاه های 
محیط بانی کرده است و هم علاوه بر ورود به مناطق محیط زیستی 
حفاظت شده و حساس که ورود به آنها ممنوع است اقدام به ورود 
به مناطق حفاظت شده و حتی قایق سواری در این مناطق بدون 
در نظر گرفتن ممنوعیت ورود و فصل زادآوری کرده است. تأکید 
این نکته ضروری است که نه تنها ورود نوجوان 14ساله علاقه مند به 
محیط زیست به این مناطق ممنوع است که ورود تمامی افراد به جز 
محیط بان ها و حافظان عرصه های حفاظت شده نیز ممنوع است 

و این یک حکم کلی است و تنها شامل آقای جغتایی نمی شود.« 

نقل قول خبر

1200
میلیارد

درخــت پالونیا کــه به عنوان گونــه مهاجم، 
کاشــت آن در ایــران ممنــوع اعــام شــده 
قرار است توسط اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرســتان آســتارا در 3500مترمربــع از 
شهرســتان  ایــن  طبیعــی  عرصه هــای 
کاشته شــود. به گفته محمدرضا سامی، 
سرپرســت اداره حفاظــت محیط زیســت 
شهرســتان آســتارا بایــد هرچــه ســریع تر 
این گونه مهاجم با گونه های بومی و سازگار 

با اقلیم منطقه جایگزین شوند.

تومــان بودجــه مصــوب اعتبــارات ســتاد 
احیــای دریاچــه ارومیه اســت کــه به گفته 
سیدســلمان ذاکــر، نماینــده ارومیــه در 
مجلــس بایــد هــر چــه ســریع تر پرداخت 
شــود تــا دریاچــه ارومیــه خشــک نشــود. 
به گفته نماینده ارومیــه در مجلس، اتمام 
پــروژه انتقــال ۶00میلیــون مترمکعب آب 
از ســد کانی ســیب به دریاچــه ارومیه گام 
اولیــه جلوگیری از خشــک شــدن دریاچه 

ارومیه است.

400
اصله

عدد خبر

 تهیه سند گردشگری تالاب شادگان 
توسط محیط زیست 

مجتبی ذوالجودی، معاون محیط زیست 
دریایی ســازمان حفاظت محیط زیست: 
تهیــه ســند گردشــگری تــالاب شــادگان 
بــه ســازمان محیط زیســت واگذار شــده 
و ما هــم در حــال تهیــه آن هســتیم. قرار 
است این سند با مشارکت دستگاه های 
مرتبــط نوشــته شــود و در تاشــیم تــا در 
زمان تعیین شده توسط رئیس جمهوری 
که از زمان اباغ 2 ماه بود، به پایان برسد.

۵درصد ظرفیت تالاب گاوخونی با 
سیلاب پر شد

ســعید رحیمی، فرماندار ورزنه: با هدایت 
3ســیاب به ســمت تالاب گاوخونــی، آب 
بســیار خوبــی بــه تــالاب گاوخونــی وارد  و 
بیش از 5درصد ظرفیت این تالاب آبگیری 
شــد. تمــام تــاش خــود را بــرای هدایــت 
ســیاب به تالاب گاوخونی انجــام دادیم و 
تا حــد زیادی موفق شــدیم. از شــرکت آب 
منطقــه ای نیــز درخواســت داریــم حقابــه 
تالاب گاوخونــی را بدهد تا از فرونشســت 

و بحران ریزگرد جلوگیری شود.

 هاب صادرات صنایع دستی ایران از ترکیه
 به حاشیه خلیج فارس و قلب اروپا منتقل شد

وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پل صادراتی 
صنایع دســتی ایران را از ترکیه خارج و به 3کشور قطر، عمان 
و اســپانیا منتقل کرد.  از این پس این 3کشور هاب صادرات 

صنایع دستی ایران هستند.
تبدیل هاب صادراتی صنایع دستی ایران به اروپا به منظور  دور 
زدن تحریم ها و تســهیل ارزآوری صنایع دستی به کشور در 
دولت های گذشته مطرح شد. قرار بود در این پروژه که هیچ گاه 
نیز به اجرایی شدن نرسید و تنها به حیف و میل اعتبارات دولتی 

منجر شد، توزیع صنایع دســتی ایران در ترکیه و فروش آن با 
برند آن کشور به منظور دور زدن تحریم ها در ورود ارز به ایران 
انجام شــود.این پروژه به رغم تبلیغات فراوانی که مسئولان 
وزارت میراث فرهنگی در دولت های ســابق داشتند، هیچ گاه 
به سرانجام نرسید و هنرمندان صنایع دستی و تولیدکنندگان 
نه تنها نتوانستند محصولات خود را به بازارهای جهانی عرضه 

کنند که با مشکل صادرات هم مواجه شدند. 
حالا اما مریــم جلالی دهکردی، معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داده  که ایران 
هاب صادرات صنایع دستی خود را از ترکیه به 3کشور قطر، عمان 
و اسپانیا در اروپا منتقل کرده و قرار است در این کشورها مرکز 

فروش صنایع دستی ایرانی تاسیس شود.

گزارش
محمد باریکاني

روزنامه نگار

پل جدید صادرات 
صنایع دستی ایران

عمانقطر

اسپانیا

معافیت 200دلاری هدفگذاری صادرات صنایع دستی تا شاخ آفریقا
صادرات صنایع دستی 
روی میز دولت فرزاد اوجانی، سرپرســت دفتر بازاریابی و تجاری سازی  

صنایع دســتی/ انتخاب و تعییــن بازارهای هــدف صادرات 
صنایع دستی ایران شاخصه های متفاوتی دارد. زمانی برای کاهش 
هزینه های صادرات، کشــورهای حاشــیه خلیج فارس به عنوان 
هاب صادراتی مطرح می شــوند و یک زمان، بــرای تعیین بازار 
 هدف صادرات صنایع دستی کشــور چین با برخورداری از 300

مولتی میلیاردر جهان هدفگذاری می شــود تــا اگر یک درصد 
از کالاهای صنایع دســتی ایــران را خریداری کننــد 4میلیارد 
دلار کالا خریداری کرده  باشــند، اما زمانی نیز برای هدفگذاری 

بازارهــای صادرات صنایع دســتی 
ایران درآمد سرانه یک کشور درنظر 
گرفته می شــود. تعیین بازارهای 
صادراتی البته بســتگی به تغییرات 
محیطی نیز دارد؛ مثلا حالا که قطر 

برای هاب صادراتی ایران تعیین شده به 
این دلیل است که یک کشور 

همســایه با مناسبات 
خوب سیاسی و البته 

درآمد سرانه بالا در کنار 
ایران قرار دارد که علاقه 

مردم آن کشــور به خرید صنایع دســتی ایــران، می تواند تأثیر 
خوبی بر صادرات داشته باشــد. معاونت صنایع دستی هم اکنون 
در حال بررسی اتاق های بازرگانی مشــترک ایران با کشورهای 
مختلف است تا مشخص شــود کدام یک از آنها همراه با صادرات 
صنایع دستی ایران هستند؛ چون صنایع دســتی ایران هنوز در 
برخی کشورها عرضه نشــده در حالی  که می تواند جای خود را 
به خوبی در آنها باز کند. باید به این نکته توجه داشــت که کاهش 
صادرات صنایع دســتی ایران و رقم پایین صــادرات در این بخش 
به دلیل آن اســت که شــرکت های بزرگ بازرگانی صنایع دستی 
به عنوان بخش خصوصــی، هنوز آنطور 
که باید بر صادرات صنایع دســتی کار 
نکرده اند. در حال حاضر کشور عمان نیز 
به دلیل مناســبات سیاسی خوب با ایران 
به عنوان هاب صادراتی صنایع دستی کشور 
درنظر گرفته شده اســت. البته کشورهای 
هــدف صــادرات صنایع دســتی 
همچنان شــامل ترکیه، 
چین و اسپانیا و حتی در 
شــاخ آفریقا، الجزایر نیز 

می شود.

محمود لیائی، مدیرعامل شرکت 
پست: افزایش معافیت صادرات 
صنایع دستی از ۸0 به ۲00دلار را به 
دولت پیشنهاد داده ایم که امیدوار 
هستیم در هیأت دولت تصویب شود. 
با یکی از کشورها نیز برای عرضه 
محصولات صنایع دستی ایران در 
۲سایت خارجی پرفروش کالا مذاکره 
شده است. همچنین جلسه ای با ایرلاین 
این کشور داشتیم و قول مساعد برای 
ارسال محصولات به این کشور صورت 
گرفت. توافق با روسیه برای عرضه 
محصولات صنایع دستی ایران در این 
کشور نیز انجام شده است.


